
1 

 

DN.4640.1.2022 
 

Zarządzenie nr 42/2022 
Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 1 sierpnia 2022 r. 
 
w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów Akademii 

Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 
 
Na podstawie art. 95 ust. 2 w zw. z art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt.2) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
1. W porozumieniu z Samorządem Studenckim i Samorządem Doktorantów Akademii Sztuk Pięknych 

im. Jana Matejki w Krakowie (zwanej dalej ASP) wprowadzam następujące zmiany w Regulaminie 
świadczeń dla studentów i doktorantów ASP, zwanym dalej Regulaminem, stanowiącym Załącznik 
nr 1 do zarządzenia nr 69 Rektora ASP z dnia 30 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 
w Krakowie:  
1) § 4  otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. [Prawo ubiegania się o świadczenia] 
1. Prawo do świadczeń, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 Regulaminu nie przysługuje studentom 
będącym:  
1) żołnierzami zawodowymi, którzy podjęli studia na podstawie skierowania przez właściwy 
organ wojskowy i otrzymali pomoc w związku z pobieraniem nauki na podstawie przepisów 
o służbie wojskowej; 
2) funkcjonariuszami służb państwowych w służbie kandydackiej albo będącymi 
funkcjonariuszami służb państwowych, którzy podjęli studia na podstawie skierowania lub zgody 
właściwego przełożonego i otrzymali pomoc w związku z pobieraniem nauki na podstawie 
przepisów o służbie. 
2. Świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1–4 i ust. 2, przysługują na studiach pierwszego 
stopnia, studiach drugiego stopnia i jednolitych studiach magisterskich. 
3. Student kształcący się równocześnie na kilku kierunkach studiów może otrzymywać 
świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1–4 i ust. 2, tylko na jednym, wskazanym przez 
niego kierunku. 
4. Świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1–4 i ust. 2, nie przysługują studentowi 
posiadającemu tytuł zawodowy: 
1) magistra, magistra inżyniera albo równorzędny; 
2) licencjata, inżyniera albo równorzędny, jeżeli ponownie podejmuje studia pierwszego stopnia. 
5. Łączny okres, przez który przysługują świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1–4 i ust. 2, 
wynosi 12 semestrów, bez względu na ich pobieranie przez studenta, z zastrzeżeniem, 
że w ramach tego okresu świadczenia przy-sługują na studiach: 
1) pierwszego stopnia – nie dłużej niż przez 9 semestrów; 
2) drugiego stopnia – nie dłużej niż przez 7 semestrów. 
6. Łączny okres, o którym mowa w ust. 5, jest dłuższy o 2 semestry w przypadku, gdy student 
podjął jednolite studia magisterskie, których czas trwania określony w przepisach prawa wynosi 
11 albo 12 semestrów. 
7. Do okresu, o którym mowa w ust. 5 i 6, wlicza się wszystkie rozpoczęte przez studenta semestry 
na studiach, o których mowa w ust. 2, w tym semestry przypadające w okresie korzystania 
z urlopów długoterminowych, o których mowa w Regulaminie studiów w ASP, z wyjątkiem 
semestrów na kolejnych studiach pierwszego stopnia rozpoczętych lub kontynuowanych po 
uzyskaniu pierwszego tytułu zawodowego licencjata, inżyniera albo równorzędnego. 



2 

 

W przypadku kształcenia się na kilku kierunkach studiów semestry odbywane równocześnie 
traktuje się jako jeden semestr. 
8. W przypadku gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu tytułu 
zawodowego, świadczenie, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, przysługuje przez dodatkowy okres 
12 semestrów. Przepisy ust. 5 i 7 stosuje się odpowiednio. 
9. Przepisy ust. 2-8 stosuje się odpowiednio do studentów, którzy kształcili się lub uzyskali tytuły 
zawodowe za granicą.” 

2) w § 24 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Decyzja o przyznaniu świadczenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 Regulaminu, wygasa 
z ostatnim dniem miesiąca, w którym: 
1) student utracił prawo do świadczenia z powodu uzyskania tytułu zawodowego, o którym 
mowa w § 4 ust. 4 pkt 1 i 2 Regulaminu; 
2) student został skreślony z listy studentów na kierunku studiów, na którym otrzymywał 
świadczenie; 

 3) upłynął okres, o którym mowa w § 4 ust. 5, 6 i 8 Regulaminu.” 
3) w § 27 ust. 1 i ust. 2 zd. 1 otrzymują następujące brzmienie: 

„1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach student może otrzymać stypendium socjalne 
w zwiększonej wysokości. 

 2. Zwiększenie stypendium socjalnego może przysługiwać w szczególności z tytułu 
udokumentowanego przypadku:” 

4) w § 33 ust. 4 pkt 1 przypis 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
 „1 Umowa dzierżawy zawarta zgodnie z przepisami o ubezpieczeniu społecznym rolników jest to 

umowa zawarta zgodnie z art. 28 ust. 4 ustawy z 20.12.1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 615 ze zm.), w której stroną wydzierżawiającą jest rencista 
rolny, a grunty będące przedmiotem tej umowy powinny być wydzierżawione na podstawie 
umowy pisemnej zawartej – w przypadku renty stałej – co najmniej na 10 lat, a w przypadku 
renty okresowej – na okres wskazany w decyzji Prezesa Kasy o przyznaniu tej renty, której 
zawarcie potwierdził wójt, właściwy ze względu na miejsce położenia przedmiotu dzierżawy, 
osobie niebędącej: 
a) małżonkiem rencisty, 

 b) osobą pozostającą z rencistą we wspólnym gospodarstwie domowym, 
 c) małżonkiem osoby, o której mowa w lit. b.” 
5) § 36 skreśla się 
6) w § 39 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
 „3. W przypadku gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu tytułu 

zawodowego, świadczenie, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, przysługuje przez dodatkowy okres 
12 semestrów.” 

7) w  § 41 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
 „3. Student studiów pierwszego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich może ubiegać się 

o przyznanie stypendium rektora nie wcześniej niż po zaliczeniu pierwszego roku studiów 
z zastrzeżeniem § 40 ust. 2.” 

8) w § 44 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Przez wyróżniające wyniki w nauce, o których mowa w § 40 ust. 1 pkt 1 Regulaminu rozumie 
się wysoką średnią ocen: 

 1) za poprzedni rok studiów - w przypadku studiów pierwszego stopnia, jednolitych studiów 
magisterskich i drugiego roku studiów drugiego stopnia; 

 2) wyliczonej za ostatni rok studiów pierwszego stopnia (lub za ostatni semestr, jeśli  ostatni rok 
studiów trwa jeden semestr) lub jednolitych studiów magisterskich i ostateczny wynik 
ukończenia tych studiów - w przypadku pierwszego roku studiów drugiego stopnia.” 

9) w § 46 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 



3 

 

 „6. Na listach rankingowych, o których mowa w ust. 4 nie uwzględnia się osób, które nie uzyskały 
minimalnej wymaganej średniej ocen lub nie uzyskały żadnych punktów za osiągnięcia, o których 
mowa w ust. 4 pkt 2.” 

10) w  § 47 ust. 5 skreśla się 
11) w § 62 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
 „3. Do okresu, o którym mowa w § 4 ust. 5 i 6 Regulaminu zalicza się okresy odbywania studiów 

sprzed dnia 1 października 2018 r.” 
12) załącznik nr 1 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia 
13) załącznik nr 2 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia 
14) załącznik nr 3 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia 
15) załącznik nr 4 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego 

zarządzenia 
16) załącznik nr 5 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego 

zarządzenia 
17) załącznik nr 6 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego 

zarządzenia 
18) załącznik nr 7 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszego 

zarządzenia 
19) załącznik nr 8 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszego 

zarządzenia 
20) załącznik nr 8a do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 9 do niniejszego 

zarządzenia 
21) załącznik nr 8i do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 10 do niniejszego 

zarządzenia 
22) załącznik nr 9 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 11 do niniejszego 

zarządzenia 
23) załącznik nr 11 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 12 do niniejszego 

zarządzenia 
24) załącznik nr 12 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 13 do niniejszego 

zarządzenia. 
2. Pozostałe zapisy Regulaminu pozostają bez zmian. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 roku. 
 

 

 

Uzgodniono z Samorządem Studenckim 

Akademii Sztuk Pięknych  

im. Jana Matejki w Krakowie 

 

 

 /- /  Monika Wiejaczka 

  Kanclerz 


